
 
SERVIZI SOCIALI 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI SOCIALI 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 3 

 
 

DETERMINA 565 DEL 09/02/2026 
 
OGGETTO: ALBO DEGLI OPERATORI ACCREDITATI FORNITORI DI SERVIZI DI 

ACCOGLIENZA PER MINORI E PER MADRI CON MINORI – 
AGGIORNAMENTO. 
 

 
 
 

 LA DIRIGENTE SERVIZI SOCIALI 
 
Premesso che: 
- con delibera di Giunta Comunale n.435 del 23 aprile 2024 è stato istituito l’Albo degli operatori 
accreditati fornitori di servizi di accoglienza per minori, con o senza madre, articolato per aree di 
intervento, e sono stati approvati i criteri per la formazione dell’Albo, le “Linee Guida per la gestione 
di servizi di accoglienza residenziali e semiresidenziali” e lo schema contrattuale per disciplinare i 
rapporti tra il Comune di Verona e i gestori delle strutture di accoglienza residenziale e 
semiresidenziale; 
- con determinazione dirigenziale n.1853 del 30/04/2024  è stato approvato l’Avviso pubblico per la 
formazione di un Albo degli operatori accreditati fornitori di servizi di accoglienza per minori e per 
madri con minori, e la relativa modulistica per la presentazione delle istanze; 
- con determinazione dirigenziale n.2677 del 20/06/2024 è stato approvato l’Albo degli operatori 
accreditati fornitori di servizi di accoglienza per minori e per madri con minori; 
 
Considerato che con la delibera di Giunta Comunale n.435 del 23 aprile 2024 è stata prevista la 
possibilità di aggiornare l’Albo con nuove iscrizioni e, per gli operatori già iscritti, con eventuali 
modificazioni comunicate al Comune di Verona riguardanti le rette e tutte le variazioni dei propri 
requisiti, organizzazione e struttura che siano rilevanti ai fini del mantenimento o della modificazione 
dell’iscrizione; 
 
Rilevato che sono pervenute istanze di modifica dai sottoelencati enti: 
1) è stata presentata istanza dalla Associazione comunità Papa Giovanni XXIII per la revisione 
periodica del prezzo di cui all’art.26 dell’Accordo contrattuale per la retta applicata alle Comunità 
Familiari iscritte nell’Albo; 
2) è stata presentata istanza dalla Associazione gruppo famiglia Il Nido per la modifica della retta 
da euro 82,00 a euro 87,00, applicata per la Comunità Familiare “Il Nido”; 
3) è stata presentata istanza di iscrizione all’Albo da parte del Centro Accoglienza Minori ODV per 
la struttura Comunità Educativa Diurna per Minori/Adolescenti “CAMbio binario” con retta giornaliera 
di euro 75; 
 
Considerato che: 
- l’art.26 dell’Accordo contrattuale stipulato con gli enti gestori iscritti all’Albo prevede una rivalutazione delle 
rette in base alla variazione percentuale media annua dell’indice I.S.T.A.T. dei prezzi al consumo per 
le famiglie di operai e impiegati (FOI); 
- la variazione percentuale media annua dell’indice I.S.T.A.T. dei prezzi al consumo per le famiglie 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
SERVIZI SOCIALI 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI SOCIALI 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 3 

di operai e impiegati (FOI) spettante da luglio 2024 a dicembre 2025 è pari al 1,24%; 
 
Ritenuto di applicare la variazione del 1,24% alle richieste di aggiornamento rette pervenute, dando 
comunicazione agli enti richiedenti della retta che verrà applicata come segue: 
 

Ente Retta attuale Retta applicata con 
aggiornamento del 1,24% 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII 71,81 72,70 
Associazione gruppo famiglia Il Nido 82,00 83,02 
 
Dato atto che le modifiche e aggiornamenti dell’Albo degli operatori accreditati fornitori di servizi di 
accoglienza per minori e per madri con minori, oggetto del presente provvedimento trovano 
copertura negli impegni di spesa previsti nel bilancio 2026; 
 
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell'art.183, comma 8 del D.Lgs. 
n.267/2000; 
 
Viste: 
� la deliberazione del Consiglio Comunale n.77 del 18/12/2025, immediatamente eseguibile, con 

cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di previsione 2026-
2027-2028 del Comune di Verona e nota di aggiornamento al DUP 2026-2028; 

� la deliberazione di Giunta n.2 del 9 gennaio 2026, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2026 - 2028 

� il vigente Manuale per la gestione informatica dei documenti del Comune di Verona, approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n.380/2025; 
 

Visti, altresì: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
- la legge 8 novembre 2000, n.328; 
- il D.P.R. n.616 del 24 luglio 1977; 
- la legge n.184 del 4 maggio 1983 e successive modifiche e integrazioni; 
- la legge regionale del Veneto n.11 del 13 aprile 2001; 
- la legge regionale del Veneto n.22 del 16 agosto 2002; 
- il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n.194 del 10 ottobre 1991 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare l’Albo aggiornato degli operatori accreditati fornitori di servizi di accoglienza per 
minori e per madri con minori allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 
2. di procedere alla pubblicazione dell’Albo sul sito internet del Comune di Verona dandone 
comunicazione agli Enti inseriti in graduatoria; 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio ai fini della generale conoscenza. 
 

Firmato digitalmente da: 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
SERVIZI SOCIALI 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI SOCIALI 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 3 di 3 

Il Dirigente 
CHIARA BORTOLOMASI 

 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 

 

 LA DIRIGENTE SERVIZI SOCIALI 
 
Premesso che: 
- con delibera di Giunta Comunale n.435 del 23 aprile 2024 è stato istituito l’Albo degli operatori 
accreditati fornitori di servizi di accoglienza per minori, con o senza madre, articolato per aree di 
intervento, e sono stati approvati i criteri per la formazione dell’Albo, le “Linee Guida per la 
gestione di servizi di accoglienza residenziali e semiresidenziali” e lo schema contrattuale per 
disciplinare i rapporti tra il Comune di Verona e i gestori delle strutture di accoglienza residenziale 
e semiresidenziale; 
- con determinazione dirigenziale n.1853 del 30/04/2024  è stato approvato l’Avviso pubblico per la 
formazione di un Albo degli operatori accreditati fornitori di servizi di accoglienza per minori e per 
madri con minori, e la relativa modulistica per la presentazione delle istanze; 
- con determinazione dirigenziale n.2677 del 20/06/2024 è stato approvato l’Albo degli operatori 
accreditati fornitori di servizi di accoglienza per minori e per madri con minori; 
 
Considerato che con la delibera di Giunta Comunale n.435 del 23 aprile 2024 è stata prevista la 
possibilità di aggiornare l’Albo con nuove iscrizioni e, per gli operatori già iscritti, con eventuali 
modificazioni comunicate al Comune di Verona riguardanti le rette e tutte le variazioni dei propri 
requisiti, organizzazione e struttura che siano rilevanti ai fini del mantenimento o della 
modificazione dell’iscrizione; 
 
Rilevato che sono pervenute istanze di modifica dai sottoelencati enti: 
1) è stata presentata istanza dalla Associazione comunità Papa Giovanni XXIII per la revisione 
periodica del prezzo di cui all’art.26 dell’Accordo contrattuale per la retta applicata alle Comunità 
Familiari iscritte nell’Albo; 
2) è stata presentata istanza dalla Associazione gruppo famiglia Il Nido per la modifica della 
retta da euro 82,00 a euro 87,00, applicata per la Comunità Familiare “Il Nido”; 
3) è stata presentata istanza di iscrizione all’Albo da parte del Centro Accoglienza Minori ODV 
per la struttura Comunità Educativa Diurna per Minori/Adolescenti “CAMbio binario” con retta 
giornaliera di euro 75; 
 
Considerato che: 
- l’art.26 dell’Accordo contrattuale stipulato con gli enti gestori iscritti all’Albo prevede una rivalutazione 
delle rette in base alla variazione percentuale media annua dell’indice I.S.T.A.T. dei prezzi al 
consumo per le famiglie di operai e impiegati (FOI); 
- la variazione percentuale media annua dell’indice I.S.T.A.T. dei prezzi al consumo per le famiglie 
di operai e impiegati (FOI) spettante da luglio 2024 a dicembre 2025 è pari al 1,24%; 
 
Ritenuto di applicare la variazione del 1,24% alle richieste di aggiornamento rette pervenute, dando 
comunicazione agli enti richiedenti della retta che verrà applicata come segue: 
 

Ente Retta attuale Retta applicata con 
aggiornamento del 1,24% 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII 71,81 72,70 

Associazione gruppo famiglia Il Nido 82,00 83,02 

 
Dato atto che le modifiche e aggiornamenti dell’Albo degli operatori accreditati fornitori di servizi di 
accoglienza per minori e per madri con minori, oggetto del presente provvedimento trovano 
copertura negli impegni di spesa previsti nel bilancio 2026; 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia conforme all'originale.

Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 

 
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell'art.183, comma 8 del D.Lgs. 
n.267/2000; 
 
Viste: 
� la deliberazione del Consiglio Comunale n.77 del 18/12/2025, immediatamente eseguibile, con 

cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di previsione 2026-
2027-2028 del Comune di Verona e nota di aggiornamento al DUP 2026-2028; 

� la deliberazione di Giunta n.2 del 9 gennaio 2026, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2026 - 2028 

� il vigente Manuale per la gestione informatica dei documenti del Comune di Verona, approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n.380/2025; 
 

Visti, altresì: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
- la legge 8 novembre 2000, n.328; 
- il D.P.R. n.616 del 24 luglio 1977; 
- la legge n.184 del 4 maggio 1983 e successive modifiche e integrazioni; 
- la legge regionale del Veneto n.11 del 13 aprile 2001; 
- la legge regionale del Veneto n.22 del 16 agosto 2002; 
- il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n.194 del 10 ottobre 1991 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare l’Albo aggiornato degli operatori accreditati fornitori di servizi di accoglienza per 
minori e per madri con minori allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 
2. di procedere alla pubblicazione dell’Albo sul sito internet del Comune di Verona dandone 
comunicazione agli Enti inseriti in graduatoria; 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio ai fini della generale conoscenza. 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia conforme all'originale.

Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
SERVIZI SOCIALI 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI SOCIALI 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 3 

 
 

DETERMINA 565 DEL 09/02/2026 
 
OGGETTO: ALBO DEGLI OPERATORI ACCREDITATI FORNITORI DI SERVIZI DI 

ACCOGLIENZA PER MINORI E PER MADRI CON MINORI – 
AGGIORNAMENTO. 
 

 
 
 

 LA DIRIGENTE SERVIZI SOCIALI 
 
Premesso che: 
- con delibera di Giunta Comunale n.435 del 23 aprile 2024 è stato istituito l’Albo degli operatori 
accreditati fornitori di servizi di accoglienza per minori, con o senza madre, articolato per aree di 
intervento, e sono stati approvati i criteri per la formazione dell’Albo, le “Linee Guida per la gestione 
di servizi di accoglienza residenziali e semiresidenziali” e lo schema contrattuale per disciplinare i 
rapporti tra il Comune di Verona e i gestori delle strutture di accoglienza residenziale e 
semiresidenziale; 
- con determinazione dirigenziale n.1853 del 30/04/2024  è stato approvato l’Avviso pubblico per la 
formazione di un Albo degli operatori accreditati fornitori di servizi di accoglienza per minori e per 
madri con minori, e la relativa modulistica per la presentazione delle istanze; 
- con determinazione dirigenziale n.2677 del 20/06/2024 è stato approvato l’Albo degli operatori 
accreditati fornitori di servizi di accoglienza per minori e per madri con minori; 
 
Considerato che con la delibera di Giunta Comunale n.435 del 23 aprile 2024 è stata prevista la 
possibilità di aggiornare l’Albo con nuove iscrizioni e, per gli operatori già iscritti, con eventuali 
modificazioni comunicate al Comune di Verona riguardanti le rette e tutte le variazioni dei propri 
requisiti, organizzazione e struttura che siano rilevanti ai fini del mantenimento o della modificazione 
dell’iscrizione; 
 
Rilevato che sono pervenute istanze di modifica dai sottoelencati enti: 
1) è stata presentata istanza dalla Associazione comunità Papa Giovanni XXIII per la revisione 
periodica del prezzo di cui all’art.26 dell’Accordo contrattuale per la retta applicata alle Comunità 
Familiari iscritte nell’Albo; 
2) è stata presentata istanza dalla Associazione gruppo famiglia Il Nido per la modifica della retta 
da euro 82,00 a euro 87,00, applicata per la Comunità Familiare “Il Nido”; 
3) è stata presentata istanza di iscrizione all’Albo da parte del Centro Accoglienza Minori ODV per 
la struttura Comunità Educativa Diurna per Minori/Adolescenti “CAMbio binario” con retta giornaliera 
di euro 75; 
 
Considerato che: 
- l’art.26 dell’Accordo contrattuale stipulato con gli enti gestori iscritti all’Albo prevede una rivalutazione delle 
rette in base alla variazione percentuale media annua dell’indice I.S.T.A.T. dei prezzi al consumo per 
le famiglie di operai e impiegati (FOI); 
- la variazione percentuale media annua dell’indice I.S.T.A.T. dei prezzi al consumo per le famiglie 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia conforme all'originale.

Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
SERVIZI SOCIALI 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI SOCIALI 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 3 

di operai e impiegati (FOI) spettante da luglio 2024 a dicembre 2025 è pari al 1,24%; 
 
Ritenuto di applicare la variazione del 1,24% alle richieste di aggiornamento rette pervenute, dando 
comunicazione agli enti richiedenti della retta che verrà applicata come segue: 
 

Ente Retta attuale Retta applicata con 
aggiornamento del 1,24% 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII 71,81 72,70 
Associazione gruppo famiglia Il Nido 82,00 83,02 
 
Dato atto che le modifiche e aggiornamenti dell’Albo degli operatori accreditati fornitori di servizi di 
accoglienza per minori e per madri con minori, oggetto del presente provvedimento trovano 
copertura negli impegni di spesa previsti nel bilancio 2026; 
 
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell'art.183, comma 8 del D.Lgs. 
n.267/2000; 
 
Viste: 
� la deliberazione del Consiglio Comunale n.77 del 18/12/2025, immediatamente eseguibile, con 

cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di previsione 2026-
2027-2028 del Comune di Verona e nota di aggiornamento al DUP 2026-2028; 

� la deliberazione di Giunta n.2 del 9 gennaio 2026, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2026 - 2028 

� il vigente Manuale per la gestione informatica dei documenti del Comune di Verona, approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n.380/2025; 
 

Visti, altresì: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
- la legge 8 novembre 2000, n.328; 
- il D.P.R. n.616 del 24 luglio 1977; 
- la legge n.184 del 4 maggio 1983 e successive modifiche e integrazioni; 
- la legge regionale del Veneto n.11 del 13 aprile 2001; 
- la legge regionale del Veneto n.22 del 16 agosto 2002; 
- il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n.194 del 10 ottobre 1991 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare l’Albo aggiornato degli operatori accreditati fornitori di servizi di accoglienza per 
minori e per madri con minori allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 
2. di procedere alla pubblicazione dell’Albo sul sito internet del Comune di Verona dandone 
comunicazione agli Enti inseriti in graduatoria; 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio ai fini della generale conoscenza. 
 

Firmato digitalmente da: 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia conforme all'originale.

Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
SERVIZI SOCIALI 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI SOCIALI 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 3 di 3 

Il Dirigente 
CHIARA BORTOLOMASI 

 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia conforme all'originale.

Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 1 

 
Servizi Sociali 

 
 

 

ALBO DEGLI OPERATORI ACCREDITATI FORNITORI DI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER 
MINORI E PER MADRI CON MINORI  2024 - 2029 

 

L.R. n.22/2002 e DGR n.84/2007 

 

 
 

Tipologie unità di offerta 

- COMUNITÀ FAMILIARE 

- COMUNITÀ EDUCATIVA DIURNA PER MINORI/ADOLESCENTI 

- COMUNITÀ EDUCATIVA PER MINORI 

- COMUNITÀ EDUCATIVA PER MINORI CON PRONTA ACCOGLIENZA 

- COMUNITÀ EDUCATIVA MAMMA-BAMBINO 

- COMUNITÀ EDUCATIVO - RIABILITATIVA 
 
 
 
 
Si precisa che le rette pubblicate (IVA esclusa se dovuta) riguardano le prestazioni di base previste dalle Linee Guida approvate con delibera di Giunta Comunale n.435 del 
23/04/2024. Rimangono agli atti degli uffici le prestazioni aggiuntive comprese nella retta e i costi per le prestazioni aggiuntive non ricomprese nella retta che vincolano gli Enti laddove 
il Comune di Verona ritenga di utilizzarle. L’Albo è stato aggiornato con determinazioni dirigenziali n.3680 del 9 agosto 2024, n.3736 del 20 agosto 2024, n.6515 del 20 dicembre 2024.  
n.6593 del 22/12/2025 e n……. del ……….. 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 2 

 

COMUNITÀ FAMILIARE 
    

ENTE COMUNITÀ RETTA TERRITORIALITÀ  

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII CASA FAMIGLIA DELLA GIOIA 72,70 
FUORI VR 
Legnago 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII CASA FAMIGLIA PIACENZA 72,70 
FUORI VR 
Villa Bartolomea 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII CASA FAMIGLIA IL CIRENEO 72,70 
FUORI VR 
Roverchiara 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII CASA FAMIGLIA S. FRANCESCO 72,70 VR 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII CASA FAMIGLIA S.MARIA DELL’ACCOGLIENZA 72,70 
FUORI VR 
Isola della Scala 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII CASA FAMIGLIA BEDIN 72,70 
FUORI VR 
San Vito di 
Leguzzano (VI) 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII CASA FAMIGLIA MIGLIORINI 72,70 
FUORI VR 
Quinto Vicentino 
(VI) 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII CASA FAMIGLIA S.LIBERA 72,70 
FUORI VR 
Malo (VI) 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII CASA FAMIGLIA ZALTRON 72,70 
FUORI VR 
Bassano del 
Grappa (VI) 

Associazione comunità Papa Giovanni XXIII CASA FAMIGLIA CATAGINI 72,70 
FUORI VR 
Vicenza 

ASSOCIAZIONE GRUPPO FAMIGLIA IL NIDO IL NIDO 83,02 VR 

CENTRO ACCOGLIENZA MINORI ONLUS CAM 87,00 VR 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 3 

IL GIRASOLE ONLUS COMUNITÀ GIRASOLE 90,00 VR 

Fondazione Don Calabria per il Sociale E.T.S. CASA SANT’AGATA 92,00 VR 

Fondazione Don Calabria per il Sociale E.T.S. CASA MANITOS DE ANGEL 92,00 
FUORI VR 
Legnago 

ASSOCIAZIONE BETANIA ONLUS COMUNITÀ FAM. SANTA MARIA DI ZEVIO 95,00 VR 

ASSOCIAZIONE BETANIA ONLUS COMUNITÀ FAM. S.GIOVANNI LUPATOTO 95,00 VR 

ASSOCIAZIONE BETANIA ONLUS COMUNITÀ FAM. DI BADIA CALAVENA 95,00 FUORI VR 

ASSOCIAZIONE BETANIA ONLUS COMUNITÀ FAM. PRESINA ALBAREDO ADIGE 95,00 FUORI VR 

ASSOCIAZIONE BETANIA ONLUS COMUNITÀ FAMILIARE ZEVIO 95,00 VR 

ASSOCIAZIONE BETANIA ONLUS COMUNITÀ FAMILIARE BOSCO DI  ZEVIO 95,00 FUORI VR 

ASSOCIAZIONE BETANIA ONLUS COMUNITÀ FAMILIARE DI PERZACCO 95,00 FUORI VR 

ASSOCIAZIONE BETANIA ONLUS COMUNITÀ FAMILIARE DI BIONDE DI SALIZZOLE 95,00 FUORI VR 

VILLAGGIO SOS DI VICENZA Onlus COMUNITÀ FAMILIARE CASA 1 120,20 
FUORI VR 
Vicenza 

VILLAGGIO SOS DI VICENZA Onlus COMUNITÀ FAMILIARE CASA 2 120,20 
FUORI VR 
Vicenza 

VILLAGGIO SOS DI VICENZA Onlus COMUNITÀ FAMILIARE CASA 3 120,20 
FUORI VR 
Vicenza 

VILLAGGIO SOS DI VICENZA Onlus COMUNITÀ FAMILIARE CASA 6 120,20 
FUORI VR 
Vicenza 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 4 

VILLAGGIO SOS DI VICENZA Onlus COMUNITÀ FAMILIARE CASA 7 120,20 
FUORI VR 
Vicenza 

VILLAGGIO SOS DI VICENZA Onlus COMUNITÀ FAMILIARE CASA 8 120,20 
FUORI VR 
Vicenza 

APS JOSEPH COMUNITÀ FAMILIARE JOSEPH 120,00 
FUORI VR 

Montecchio (VI) 

CONGREGAZIONE POVERE SERVE DELLA DIVINA PROVVIDENZA CASA FAMIGLIA RONDINELLA 125,00 VR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LEGENDA : 
VR = ENTRO 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 
FUORI VR = OLTRE 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 5 

 

COMUNITÀ EDUCATIVA DIURNA PER MINORI/ADOLESCENTI 

    
ENTE COMUNITÀ RETTA TERRITORIALITÀ  

CASA SALESIANA ISTITUTO SACRO CUORE(Ispettoria Salesiana 
S.Marco) 

SAN DOMENICO SAVIO 50,00 
FUORI VR 

Costermano 

ISTITUTO SORELLE DELLA MISERICORDIA ESMERALDO 55,00 VR 

SÉ SMART EDUCATION COOP. SOCIALE FUTURA 60,00 VR 

ASSOCIAZIONE FAMIGLIE PER LA FAMIGLIA CASA DI DEBORAH 60,00 VR 

ENERGIE SOCIALI, COOP.SOC ONLUS PARSIFAL 63,00 VR 

CENTRO ACCOGLIENZA MINORI ONLUS CAMbio binario 75,00 VR 

Società Coop.sociale TANGRAM KAIROS 80,00 
FUORI VR 
Vicenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LEGENDA : 
VR = ENTRO 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 
FUORI VR = OLTRE 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 6 

 

COMUNITÀ EDUCATIVA PER MINORI /ADOLESCENTI 
    

ENTE COMUNITÀ RETTA TERRITORIALITÀ  

COOP. LA VELA ONLUS 
Comunità Educativa “IL SORRISO DEGLI 

ANGELI”  (solo disabili) 
120,00 

FUORI VR 
Terrazzo 

FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE SAN GAETANO ONLUS CA’ EDIMAR 120,00 
FUORI VR 

Padova 

CONGREG. POVERE SERVE DELLA DIVINA PROVVIDENZA CASA MARIA GALBUSERA 125,00 VR 

CASA SALESIANA ISTITUTO SACRO CUORE(Ispettoria Salesiana 
S.Marco) 

COMUNITA’ EDUCATIVA PER MINORI 
DON BOSCO - DAB 

131,61 
FUORI VR 

Costermano 

COGES DON LORENZO MILANI COMUNITÀ BRICOLA 135,00 dal 01/07/2025 
FUORI VR 
Venezia 

COGES DON LORENZO MILANI COMUNITÀ ROSA DEI VENTI 135,00 dal 01/07/2025 
FUORI VR 
Venezia 

Fondazione LA GRANDE CASA ets MARANATHA’ 135,00 
FUORI VR 

Padova 

ARETÈ Cooperativa Sociale COMUNITÀ “IL GIRASOLE" 137,40 
FUORI VR 
Legnago 

CODESS SOCIALE SOC.COOP. SOC. ONLUS ALICE È NELLA CASA 139,71 VR 

Fondazione Don Calabria per il Sociale E.T.S. SAN GIOVANNI CALABRIA 138,00 dal 01/07/2025 
FUORI VR 
Mantova 

Fondazione Don Calabria per il Sociale E.T.S. SAN FRANCESCO 138,00 dal 01/07/2025 
FUORI VR 
Minerbe 

ISTITUTO SORELLE DELLA MISERICORDIA ELDORADO 138,00 VR 

ENERGIE SOCIALI, COOP.SOC ONLUS IN-DIPENDENTI 138,00 VR 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 7 

Fondazione Don Calabria per il Sociale E.T.S. CASA OCCASIA 138,00 dal 01/07/2025 VR 

Fondazione Don Calabria per il Sociale E.T.S. COMUNITÀ CA' SELLE 138,00 dal 01/07/2025 VR 

L'ALBERO COOP. SOCIALE ONLUS COMUNITÀ EDUCATIVA L'ALBERO 138,00 dal 01/07/2025 VR 

PIA SOCIETÀ DI DON NICOLA MAZZA OASI DEL BIMBO 138,00 VR 

Cooperativa sociale  IL GIGLIO LA MONGOLFIERA 145,00 
FUORI VR 
Legnago 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE L’ABBRACCIO CASA ENZO 150,00 
FUORI VR 

Caprino Veronese 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE L’ABBRACCIO CASA ASIA 150,00 
FUORI VR 

Caprino Veronese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LEGENDA : 
VR = ENTRO 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 
FUORI VR = OLTRE 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 8 

 

COMUNITÀ EDUCATIVA PER MINORI/ADOLESCENTI CON P.A. 

    

ENTE COMUNITÀ RETTA TERRITORIALITÀ  

Cooperativa Sociale Percorso Altro KIDANE CAMPUS 105,00 
FUORI VR 

Padova 

COGES DON LORENZO MILANI COMUNITÀ CAVANA 135,00 dal 01/07/2025 
FUORI VR 
Venezia 

Organizzazione di volontariato IL CORALLO QUI E ORA 134,00 VR 

Fondazione Don Calabria per il Sociale E.T.S. CASA SAN BENEDETTO 138,00 dal 01/07/2025 VR 

Società Coop.sociale TANGRAM CONTRA’ FASCINA 144,00 
FUORI VR 
Vicenza 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE L’ABBRACCIO CASA ASIA 180,00 
FUORI VR 

Caprino Veronese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LEGENDA : 
VR = ENTRO 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 
FUORI VR = OLTRE 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 9 

 

COMUNITÀ EDUCATIVA MAMMA - BAMBINO 
    

ENTE COMUNITÀ RETTA TERRITORIALITÀ  

FONDAZIONE GUIDO GINI CASA DI ESTIA 
mamma  57,71 + 

minore 87,07+ 87,07 
ogni altro minore 

FUORI VERONA 
Mirano (VE) 

Istituto Casa famiglia San Pio X CASA FAMIGLIA SAN PIO X 
mamma 65,00 + minore 
90,00 + 90,00  ogni altro 

minore 

FUORI VR 
Venezia 

Istituto Casa famiglia San Pio X CASA TALIERCIO 
mamma 65,00 + minore 
90,00 + 90,00  ogni altro 

minore 

FUORI VR 
Mestre 

COOP. SOCIALE SANTA MADDALENA DI CANOSSA - ONLUS CASA NUOVA PRIMAVERA 
78,97 mamma + 78,97 

minori 
VR 

CASA GENERALIZIA DEL PIO ISTITUTO “PICCOLE SUORE DELLA 
SACRA FAMIGLIA” c/o “LA RETE” 

L’ANCORA 
40,00 mamma + 90,00 
minore + 30,00  ogni 

altro minore  

FUORI VERONA 
Cerea 

CASA GENERALIZIA DEL PIO ISTITUTO “PICCOLE SUORE DELLA 
SACRA FAMIGLIA” c/o “LA RETE” STELLA POLARE 

40,00 mamma + 90,00 
minore + 30,00  ogni 

altro minore  

FUORI VERONA 
Cerea 

VILLAGGIO SOS DI VICENZA Onlus CASA ARCOBALENO (CASA  4) 

mamma 48,10 + figli 
fino al 1° anno 120,20 

figli dopo 1° anno 
104,20 

FUORI VERONA 
Vicenza 

VILLAGGIO SOS DI VICENZA Onlus CASA ARCOBALENO (CASA  5) 

mamma 48,10 + figli 
fino al 1° anno 120,20 

figli dopo 1° anno 
104,20 

FUORI VERONA 
Vicenza 

Cooperativa Sociale IL LIEVITO CASA SANTA CHIARA 
mamma 96,18 + minore 

96,18 
FUORI VERONA 

Mestre 

 
 
LEGENDA : 
VR = ENTRO 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 
FUORI VR = OLTRE 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato



 10 

 

COMUNITÀ EDUCATIVO - RIABILITATIVA 

    
ENTE COMUNITÀ RETTA TERRITORIALITÀ  

COOPERATIVA SOCIALE IL RAMO DEL CEDRO ONLUS IL CEDRO 240-350 
FUORI VR 
Minerbe 

COOPERATIVA SOCIALE IL RAMO DEL CEDRO ONLUS IL NIDO DEL CEDRO 240-350 
FUORI VR 
Minerbe 

COOPERATIVA SOCIALE IL RAMO DEL CEDRO ONLUS IL CEDRO DEL LIBANO 240-350 VR 

Fondazione LA GRANDE CASA ets ZEFIRO 270,00 
FUORI VR 

Padova 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LEGENDA : 
VR = ENTRO 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 
FUORI VR = OLTRE 15 KM DAL COMUNE DI VERONA 

Protocollo 0053467/2026 , num. registro  565
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 09/02/2026.
Il Funzionario Incaricato


